ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ

И ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 45/17

«30» июня 2017 г.                                                                                                        г. Новосибирск
Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:
председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;
члены комиссии: В.Ю. Строгин – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы;
М.О. Хрипченко - специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 45/17, возбужденное по факту размещения на дверях
подъездов жилых домов по адресу: г. Новосибирск, ул. Красина, 47/2 рекламных
объявлений, с признаками нарушения Федерального закона от 13 марта 2006 г. №
38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон «О рекламе»),

в отсутствии:

заявителя (не явился, уведомлен надлежащим образом),
лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе:

- ИП Казимирова И.П. (ОГРНИП 316547600123571) (не явился, уведомлен
надлежащим образом);

УСТАНОВИЛА:

30.06.2017г. на рассмотрении дела Комиссией Новосибирского УФАС России ИП
Казимиров И.П. не явился. Также ИП Казимировым И.П. не представлены дкуементы,
запрошенные Определением о возбуждении дела от 31.05.2017г., имеющие
значение для принятия решения.

На основании изложенного, в соответствии пунктом 27 Правил рассмотрения
антимонопольным огранном дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства РФ о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Продлить срок рассмотрения дела № 45/17 до 31.08.2017г.
2. Рассмотрение дела № 45/17 отложить.

3. Назначить рассмотрение дела № 45/17 на «31» июля 2017 г. в 14:00 ч. по адресу: г.
Новосибирск, ул.Кирова,3, каб.1007 (предварительная регистрация в к.1008).

4. ИП Казимирову И.П. до «26» июля 2017 г. представить в адрес Новосибирского
УФАС России:

- свидетельства о государственной регистрации и о постановке на налоговый учет;

- информацию о лице, определившем объект рекламирования;
- документы, являющиеся основанием размещения и производства рекламы
следующего содержания: «Не срывать/Информируем! В связи с увеличением
канализационных засоров, сообщаем, что в течении ближайших 3–х рабочих дней
в жилых помещениях вашего дома будет производиться внутренняя обработка
слива вашей ванны, раковины и унитаза БЕЗ снятия труб!

Поэтому в срочном порядке позвоните по телефону ниже, чтобы записаться в
очередь на профилактические работы: 383-20-32 ЗАПИСЫВАТЬСЯ
ОБЯЗАТЕЛЬНО!...»:

(договоры, счета, платежные документы, акты сдачи-приемки выполненных работ,
утвержденные и согласованные макеты рекламы, иное);

- письменные пояснения об адресах распространения рассматриваемой
рекламы на территории г. Новосибирска;

- сведения о лице, непосредственно оказывающем рекламируемые услуги;

- документы, регулирующие взаимоотношения ИП Казимирова И.П. и лица,
непосредственно оказывающего рекламируемые услуги (договоры, счета,
платежные документы, акты сдачи-приемки выполненных работ, утвержденные и
согласованные макеты рекламы, иное);

- письменные пояснения о процессе оказания рекламируемых услуг (с момента
получения заявок от потребителей до проведения работ);
- копию паспорта;

-  отзыв на данное определение.